
Contacto

Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021_004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2021 a
las 14:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desarrollo, asistencia técnica y mantenimiento del repositorio
institucional UMH RediUMH.

Valor estimado del contrato 27.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.

Clasificación CPV
79995000 - Servicios de gestión de bibliotecas.
92511000 - Servicios de bibliotecas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato es de un año, a contar desde el día siguiente a la formalización del
contrato.

Lugar de ejecución
Universidad Miguel Hernández
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IBAI SISTEMAS, S.A.
NIF A01107721
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.015 EUR.

Motivación

Motivación ser la mejor en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 13/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/03/2021 a las 16:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2021 a las 16:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Otros aspectos a valorar por fórmula:
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc40e56a-c590-4478-92ef-01ea58854e25


: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0aJRHFEDDOh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006533949 |  2021-780387 | Tue, 13 Apr 2021 14:50:50:313 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94576525648033824001964715348884738414 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0aJRHFEDDOh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

